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Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska  

Rady Powiatu Zgierskiego 

w kadencji 2010 - 2014 

 

 

PROTOKÓŁ NR 10/12 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 25 stycznia 2012r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 6 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Lista obecności członków Komisji i lista gości stanowią załącznik nr 1 i nr 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii w Zgierzu o stanie bezpieczeństwa sanitarno-

weterynaryjnego na obszarze Powiatu Zgierskiego. 

3. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XX sesję Powiatu Zgierskiego. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Bogdan Jarota otworzył 10 posiedzenie Komisji.  
 

Komisja jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia. 
 

Ad. 2 

Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii w Zgierzu o stanie bezpieczeństwa sanitarno-

weterynaryjnego na obszarze Powiatu Zgierskiego stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Przedstawiciel Powiatowego Lekarza Weterynarii w Zgierzu Tomasz Czeszyszyn przedstawił 

informację. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy z upływem lipca będą kurniki niosek dostosowane do 

nowych wymogów UE? 

 

Tomasz Czeszyszyn odpowiedział, że jest nowy program dostosowania do nowych wymogów. 

Część kurników jest dostosowanych. Nie podał liczbowo jak to wygląda, ponieważ osobiście się 

tym nie zajmuje. Prawdopodobnie na 66 kurników z czego 35-40 kurników są fermami kurcząt 

brojlerów, 6-7 ferm jest reprodukcyjnych i nie biorą udziału w programie, pozostałe czyli ok 12 

ferm są fermami kur niosek. Na dzień dzisiejszy 3 lub 4 fermy są dostosowane do wymogów UE. 

Pozostałe fermy produkują do lipca na dotychczasowych warunkach, ale również prowadzą prace 

restrukturyzacyjne. Na 90% fermy te będą dalej prowadziły produkcję. Tylko 1 lub 2 fermy 

rezygnują z produkcji. Ferma Jerzego Sztajerowskiego prowadzi już produkcję według nowych 

zasad unijnych. 
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Radny Michał Banaszczyk zapytał, jak układa się współpraca z Agencją Restrukturyzacji                     

i Modernizacji Rolnictwa? 

 

Tomasz Czeszyszyn powiedział, że współpraca z ARiMR układa się dobrze. Inspekcja informuje 

ARiMR o blokowaniu statusu stada. Współpraca działa w dwie strony. Jeżeli ARiMR wykryje 

przemieszczenie zwierząt ze stada o niższym statusie do stada o wyższym statusie,                               

to natychmiast informuje o tym fakcie Inspekcję, która przeprowadza kontrolę takich stad.  

Współpraca prowadzona jest na wielu płaszczyznach. Instytucje wzajemnie informują się                     

o wykrytych nieprawidłowościach, nie ma problemu z udostępnianiem danych. 

 

Radny Michał Banaszczyk zadał pytanie, jaki jest system kar dla rolników za przemieszczanie 

sztuk ze stada o niższym statusie do stada o wyższym statusie?  

 

Tomasz Czeszyszyn oznajmił, że kary są dotkliwe, począwszy od mandatu w wysokości 500 zł. 

Kary naliczane są w oparciu o rozporządzenie Ministra Rolnictwa o karach pieniężnych. Według 

rozporządzenia kara może wynosić 1000 zł, najwyższy wymiar kary to chyba 44-krotność 

średniego wynagrodzenia przewidzianego przez Ministerstwo Finansów. Podczas swojej pracy 

zawodowej nie miał do czynienia na terenie powiatu z przemieszczaniem sztuk z gospodarstwa 

zablokowanego do innego gospodarstwa. Jeśli chodzi o zakupienie przez rolnika sztuki                        

o niesprawdzonym statusie stada to wówczas stado takie jest zablokowane. W sytuacji,                   

gdy zakupiona sztuka pochodzi ze stada zakażonego np. białaczką to blokowane jest ono na                 

7 miesięcy. Nie są przewidziane dla rolnika kary, ponieważ mógł to zrobić nieświadomie. 

Konsekwencją dla rolnika jest wcześniej wspomniana blokada stada, ma zakaz sprzedaży 

zwierząt gdzie indziej niż do rzeźni, w przypadku stwierdzenia w stadzie gruźlicy czy brucelozy 

ma zakaz oddawania mleka. Jak widać konsekwencje są bardzo dotkliwe dla rolnika.  

 

Radny Michał Banaszczyk był zainteresowany, jak wygląda system pozakładanych siedzib stad                

i pozakładanych numerów weterynaryjnych, gdzie firmy istnieją i skupują w co najmniej                    

15 miejscach bydło z całej Polski a mają założony jeden numer i jedną siedzibę stada? 

 

Tomasz Czeszyszyn wyjaśnił, że jeżeli pośrednik jest bez obiektu to może prowadzić skup na 

terenie całego kraju. W przypadku pośrednika z obiektem, to może prowadzić skup stacjonarny 

na terenie powiatu. Jeżeli prowadzi skup stacjonarny na terenie innego powiatu to wówczas 

powinien się zarejestrować na terenie tego powiatu, uzyskać numer weterynaryjny, zarejestrować 

siedzibę stada, żeby przemieszczenia były rejestrowane w prawidłowy sposób. Przekazał, iż nic 

nie wie odnośnie występowania nieprawidłowości w funkcjonowaniu pośredników. 

 

Ad. 3 

1. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2012                    

- po autopoprawkach. 

 

Wicestarosta Marcin Karpiński przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
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2. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Zgierskiego na lata 2012 – 2022 - po autopoprawkach. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

3. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa 

Powiatowego w Zgierzu. 

 

Wicestarosta przedstawił projekt.  

 

Przewodniczący Komisji poinformował, iż na Komisji Rozwoju Gospodarczego                            

i Infrastruktury Przestrzennej padały uwagi co do nazwy nowego wydziału. Podnoszono,                 

iż Wydział Inwestycji i Spraw Gospodarczych nie ma żadnego odniesienia do drogownictwa. 

Czy niezasadna byłaby inna nazwa tego wydziału. 

 

Wicestarosta oznajmił, że Zarząd jest otwarty na propozycje innej nazwy wydziału 

 

Komisja przy 4 głosach za  i 2 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Ad. 4 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia. 

 

Ad. 5  

Pismo Edukacyjnego Gospodarstwa Ekoturystycznego Agrochatka stanowi załącznik nr 5. 

 

Przewodniczący Komisji podkreślił, iż rośliny genetycznie modyfikowane budzą dużo 

kontrowersji. Jedne badania wskazują na dużą ich szkodliwość, inne zaś tego nie potwierdzają. 

Także materia ta chyba do końca nie jest jeszcze zbadana. Wprowadzenie  roślinności 

genetycznie modyfikowanej mogłoby spowodować zmniejszenie opłacalności produkcji na wsi. 

Przewodniczący zaproponował, żeby zorganizować spotkanie dla przybliżenia tego tematu. 

Wówczas Komisja rozważy podjęcie uchwały wspierającej Sejmik Województwa w sprawie 

ogłoszenia obszaru województwa łódzkiego strefą wolną od upraw organizmów roślinnych 

zmodyfikowanych genetycznie (GMO). 

 

Radni przychylili się do propozycji. 

 

Ad. 6 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 10 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono.  

  

Protokołowała   

 

 

 


